Kılıç Arslan bundan sonra memlekitini
on bir oğlu arasında paylaştırarak asûde bir hayat
sürmeye çalışacaktır, işte bu sebeplerden dolayı
köşkün bu zamana ait bir yapı olduğunu düşün
mek hatalı olmaz. Bu görüşümüzü Evliya Çele
bi'nin Konya'yı ziyaretlerinde köşkün yapılışıyle
ilgili olarak verdiği 569 H . yılının 1173 yılma te
kabül etmesi ve "Sultan Kılıç Arslan ibn-i Me-
sud'un inşa edip metanet vererek... bir eyvan
ve bir divân-hane-i sultanî yaptırmıştır ki ol
asırda eyvan-ı kis-râ'dan nişan verir idi."^ şek
lindeki sözleri de teyit eder.

Kon\;a Şer'iyye Sicil Defterlerinde bu du
rumu aydınlatan dört kayda rastladığımızı yukarıda
belirtmiştik. Şimdi birbirleriyle ilgili ve aynı şahısla
rı konu alan üç ferman sureti ile bir kadı sicil kay
dını sıra ile ele alalım:

Bunlardan ilki, Şevval 1083 H/Şubat 1673
M. tarihli olup 16. defterin 174. sahifesinin ilk sı
rasında yer alan bir ferman suretidir. Edirne'den
Karaman beglerbegisi ve Konya kadısına gönderi
len bu ferman suretine göre; Dârüssaâde Ağası
Yusuf Aga'nın Dergâh-ı Muallâ'ya gönderdiği arz
da, kendi nezaretinde olan Konya'daki

Ancak bu bahane ile bedava taş alın
masına ve yağma edilmesine de mani olunması
emredilmiştir.^^

Bu kayıttan da Konya Sarayı'nın varlık gös
termediğini, tamamıyle bir yıkıntı görünümünde
olduğunu anlıyoruz.

Bu husustaki üçüncü ferman ise, 19. defte
rin 165. sahifesinde yer alan 27 Rebiülevvel 1084
H . / 12 Mayıs 1673 tarihli ferman suretidir.

Aynı şekilde Karaman Beylerbeyi ve Konya
Kadısı'na yazılan bu emr-i şerifte de Vezir Musahip
Mustafa Paşa'nm Konya'daki hayratı için aynı ha
rabe saraydan kafi miktarda taş almak istemesi
üzerine verilmiştir. Ancak bu fermanda da "burası
kimsenin mülkü değilse ve taş alınmasına şer'i
bir engel de yoksa", şartının konulması ihmal
edilmemiştir.^^

Kayıtlardan anlaşıldığı gibi yıkıntıdan çıkarı
lan taş ve mermerlerin diğer bir hayır müessesesin
de kullanılmak üzere alınmasına izin verilmektedir.

Tesbit ettiğimiz dördüncü ve sonuncu vesi
ka ise bize daha önemli bilgiler vermekte ve sara
yın bilinmeyen bazı yönlerine ışık tutmaktadır.

Yukarıda adı geçen ferman suretlerinden
takribi üç sene sonrasına yani 28 Recep 1087 H .
/ 6 Ekim 1676 yılına ait bulunan bu kayıt 2 1 . def
terin 229. sahifesindeki bir kadı sicil zaptıdır.

Bu kayda göre, Dârüssaâde Ağası Yusuf
Ağa, Konya Kadısı"na bir mektup göndererek Sul
tan Alâeddin Sarayı'nın ne derecede harap olduğu
keyfiyyetinin bizzat yerinde görülüp tesbit edilme
sini ister.